[image: 国徽1024]重庆市财政局文件

重庆市财政局关于电子非税收入一般缴款书
实施情况自查的通知
[bookmark: _GoBack]渝财非税〔2023〕7号

各区县（自治县）财政局，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区财政局，有关市级部门和单位：
根据全国财政国库工作会议有关精神，财政部将开展地方电子非税收入一般缴款书（以下简称电子缴款书）实施情况督查。为全面落实电子缴款书在我市的实施和应用，现将有关事项通知如下：
一、电子缴款书是非税收入国库集中收缴管理通用凭证，是分类编码为03种类编码为01的财政电子票据，其数据规范、技术标准和版式文件样式由财政部统一负责制定。
执收单位按照《重庆市财政局关于印发〈重庆市电子非税收入一般缴款书赋码和自动核销规则〉的通知》（渝财非税〔2022〕7号）管理和使用电子缴款书，不再需要人工申领票据号码段和逐级下发，系统自动登记使用台账，不再产生票据库存，电子缴款书已经实现零跑腿式管理。
二、各区县财政部门和有关市级单位要开展电子缴款书实施情况自查自纠工作，要在6月30日前完成《未实施电子缴款书情况登记表》（详见附件）的填报。
三、仍未实施电子缴款书的要拟定计划按时整改，通过对接方式实施电子缴款书的部门和单位，要综合利用《重庆市财政局关于开通使用非税收入收缴行业二维码的通知》（渝财非税〔2021〕1号）、《重庆市财政局关于非税收入收缴电子化全国统一标准系统简版对接方式的通知》（渝财非税〔2021〕9号）、《重庆市财政局关于修订〈非税收入收缴电子化全国统一标准系统单位接口规范（2021）〉的通知》（渝财非税〔2022〕13号）和《重庆市财政局关于非税收入应急收缴工作的通知》（渝财非税〔2022〕14号）等文件，在12月31日前完成实施。
四、自2024年1月1日起，继续申领使用纸质《非税收入一般缴款书》《重庆市政府非税收入电子缴款专用收据》《重庆市非税收入统一票据》需持财政票据领用证和公函办理。

附件：未实施电子缴款书情况登记表

重庆市财政局
2023年6月21日
（此件主动公开）
  - 1 -

 重庆市财政局发布

image1.png